UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STC-TCDN Sóc Trăng, ngày      tháng 6 năm 2019

V/v thông báo lịch giám sát 06

tháng đầu năm 2019 đối với các

doanh nghiệp 100% vốn nhà nước

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

                                               Kính gửi:

                                                              - Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết;

                                                              - Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp;

                                                                                                      tỉnh Sóc Trăng.

Theo Công văn số 1073/STC-TCDN ngày 01/4/2019 của Sở Tài chính

tỉnh Sóc Trăng về việc thông báo lịch giám sát tài chính năm 2018 và 06 tháng

đầu năm 2019 đối với doanh nghiệp 100% vốn nhà nước và doanh nghiệp có

vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Sở Tài chính thông báo cụ thể đối với lịch giám sát, đánh giá tình hình tài

chính 06 tháng đầu năm 2019 đối với các doanh nghiệp như sau:

1. Thành phần Tổ giám sát liên ngành

- Đại diện Sở Tài chính;

- Đại diện Cục Thuế;

- Đại diện Sở Lao động Thương binh và Xã hội;

- Đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Giám sát các đơn vị

- Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Sóc Trăng;

- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Sóc Trăng;

3. Nội dung, tổ chức giám sát tài chính

a. Nội dung giám sát: Thực hiện theo quy định tại Điều 9 Nghị định số

87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ.

b. Quy định về Biểu mẫu, các chỉ tiêu báo cáo và thời hạn gửi báo cáo:

Để thực hiện nội dung giám sát trên, đề nghị doanh nghiệp lập Báo cáo

phân tích, đánh giá thực trạng và hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp (sau đây

gọi là Báo cáo đánh giá tình hình tài chính) gửi Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Tài

chính theo đúng nội dung và mẫu biểu quy định tại Thông tư số 200/2015/TT-

BTC, ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính. Thời gian gửi Báo cáo đánh giá tình

hình tài chính 06 tháng đầu năm 2019: hạn chót là ngày 06/8/2019 (Thứ ba).

2

4. Lịch giám sát, phương thức giám sát

- Giám sát trực tiếp đối với Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Sóc

Trăng vào lúc 14 giờ chiều ngày 16/8/2019 (Thứ sáu) tại Văn phòng Công ty.

- Giám sát gián tiếp đối với Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Sóc Trăng

(do thời điểm Công ty chính thức chuyển đổi thành Công ty Cổ phần dự kiến sẽ

kéo dài sang Quý III/2019, do đó đề nghị Công ty lập Báo cáo đánh giá tình hình

tài chính 06 tháng đầu năm 2019 gửi Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Tài chính theo

quy định).

Sở Tài chính thông báo đến Quý cơ quan cùng tham gia giám sát và các

doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn để cùng phối hợp thực hiện nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Cục Thuế tỉnh;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc;

- Lưu: VP, TCDN.

GIÁM ĐỐC

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-24T13:37:48+0700
	Việt Nam
	Chung Thanh Tâm<cttam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-24T13:37:59+0700
	Việt Nam
	Chung Thanh Tâm<cttam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-24T13:38:10+0700
	Việt Nam
	Chung Thanh Tâm<cttam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-24T13:38:22+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-24T13:38:35+0700
	Việt Nam
	Chung Thanh Tâm<cttam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!